
UCHWAŁA NR XVI/186/25 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubicz na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, zm. poz. 1572, 1907, 1940) oraz art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907, z 2025 r. poz. 39, 
z 2022 r. poz. 1079), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/100/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 uchwały budżetowej na 2025 r. wyrazy: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 161 687 835,35 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 139 780 445,44 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 21 907 389,91 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a”;zastępuje się 
wyrazami: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 162 273 356,35 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 139 780 445,44 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 22 492 310,91 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a”;; 

2) W § 2 uchwały budżetowej na 2025 r. wyrazy: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 171 685 360,99 zł, z tego:
  

- wydatki bieżące w wysokości 135 359 512,75 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 36 325 848,24 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 2a”;zastępuje 
się wyrazami: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 172 270 881,99 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 135 202 852,75 zł,  

- wydatki majątkowe w wysokości 37 068 029,24 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 2a”;; 

3) W załącznikach nr  2 i 2a do uchwały budżetowej na 2025 r. wprowadza się zmiany określone 
załącznikami nr 1 i 1a do niniejszej uchwały; 

4) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2025 r. „Plan wydatków majątkowych Gminy Lubicz na 
2025 r.” wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w sposób określony w art. 63 ust.1 Statutu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY LUBICZ NA 2025 R.

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XVI/186/25
Rady Gminy Lubicz z dn. 26 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 724 528,00 173 340,00 5 897 868,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 719 528,00 173 340,00 5 892 868,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 173 340,00 173 340,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 72 000,00 412 181,00 484 181,00

75495 Pozostała działalność 72 000,00 412 181,00 484 181,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 412 181,00 412 181,00

Razem: 161 687 835,35 585 521,00 162 273 356,35

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 1



w złotych

Zał.1a do Uchwały Rady Gminy Lubicz z dn. 26 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 139 780 445,44 0,00 0,00 139 780 445,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 467 810,70 0,00 0,00 1 467 810,70

majątkowe

600 Transport i łączność 5 319 528,00 0,00 173 340,00 5 492 868,00

6630
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 173 340,00 173 340,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 412 181,00 412 181,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 412 181,00 412 181,00

majątkowe razem: 21 907 389,91 0,00 585 521,00 22 492 910,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9 742 938,87 0,00 412 181,00 10 155 119,87

Ogółem: 161 687 835,35 0,00 585 521,00 162 273 356,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

11 210 749,57 0,00 412 181,00 11 622 930,57

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY LUBICZ NA 2025 R.

Załącznik nr 2
do Uchwały nr XVI/186/25
Rady Gminy Lubicz z dn. 26 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 652 290,50 130 000,00 10 782 290,50

01008 Melioracje wodne 203 260,00 100 000,00 303 260,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 000,00 100 000,00 273 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 460 000,00 100 000,00 560 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 100 000,00 550 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 589 044,09 -70 000,00 9 519 044,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 420 000,00 -70 000,00 1 350 000,00

600 Transport i łączność 26 259 897,70 -156 660,00 26 103 237,70

60016 Drogi publiczne gminne 22 160 692,93 -156 660,00 22 004 032,93

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

1 314 395,23 -156 660,00 1 157 735,23

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 760 000,00 200 000,00 7 960 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00 -200 000,00 1 800 000,00

801 Oświata i wychowanie 71 380 742,39 200 000,00 71 580 742,39

80104 Przedszkola 16 595 075,88 200 000,00 16 795 075,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 970 800,00 200 000,00 1 170 800,00

852 Pomoc społeczna 13 475 953,76 412 181,00 13 888 134,76

85295 Pozostała działalność 5 287 307,95 412 181,00 5 699 488,95

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 265 932,02 412 181,00 1 678 113,02

Razem: 171 685 360,99 585 521,00 172 270 881,99

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 1



Zał.2a do Uchwały Rady Gminy Lubicz z dn. 26 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 10 652 290,50 575 246,41 575 246,41 3 287,71 571 958,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 077 044,09 10 077 044,09 6 034 044,09 0,00 0,00

zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 782 290,50 575 246,41 575 246,41 3 287,71 571 958,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 207 044,09 10 207 044,09 6 034 044,09 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne

przed zmianą 203 260,00 30 260,00 30 260,00 0,00 30 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 303 260,00 30 260,00 30 260,00 0,00 30 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273 000,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą 460 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 560 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 9 589 044,09 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 454 044,09 9 454 044,09 6 034 044,09 0,00 0,00

zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 519 044,09 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 384 044,09 9 384 044,09 6 034 044,09 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 26 259 897,70 12 877 835,70 10 578 492,93 0,00 10 578 492,93 2 299 342,77 0,00 0,00 0,00 0,00 13 382 062,00 13 382 062,00 3 522 062,00 0,00 0,00

zmniejszenie -356 660,00 -156 660,00 -156 660,00 0,00 -156 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 103 237,70 12 721 175,70 10 421 832,93 0,00 10 421 832,93 2 299 342,77 0,00 0,00 0,00 0,00 13 382 062,00 13 382 062,00 3 522 062,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 22 160 692,93 9 310 692,93 9 310 692,93 0,00 9 310 692,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 850 000,00 12 850 000,00 2 990 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -356 660,00 -156 660,00 -156 660,00 0,00 -156 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 004 032,93 9 154 032,93 9 154 032,93 0,00 9 154 032,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 850 000,00 12 850 000,00 2 990 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 71 380 742,39 64 310 742,39 56 006 702,94 47 730 941,47 8 275 761,47 6 186 330,00 2 052 292,45 65 417,00 0,00 0,00 7 070 000,00 7 070 000,00 1 201 900,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 71 580 742,39 64 310 742,39 56 006 702,94 47 730 941,47 8 275 761,47 6 186 330,00 2 052 292,45 65 417,00 0,00 0,00 7 270 000,00 7 270 000,00 1 201 900,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 16 595 075,88 9 695 075,88 4 636 345,88 2 928 523,88 1 707 822,00 4 958 330,00 100 400,00 0,00 0,00 0,00 6 900 000,00 6 900 000,00 1 201 900,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 795 075,88 9 695 075,88 4 636 345,88 2 928 523,88 1 707 822,00 4 958 330,00 100 400,00 0,00 0,00 0,00 7 100 000,00 7 100 000,00 1 201 900,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 13 475 953,76 11 268 438,76 8 181 249,03 5 268 157,00 2 913 092,03 0,00 1 436 631,78 1 650 557,95 0,00 0,00 2 207 515,00 2 207 515,00 1 415 176,32 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 412 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412 181,00 412 181,00 412 181,00 0,00 0,00

po zmianach 13 888 134,76 11 268 438,76 8 181 249,03 5 268 157,00 2 913 092,03 0,00 1 436 631,78 1 650 557,95 0,00 0,00 2 619 696,00 2 619 696,00 1 827 357,32 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 5 287 307,95 3 079 792,95 1 552 437,00 687 300,00 865 137,00 0,00 16 100,00 1 511 255,95 0,00 0,00 2 207 515,00 2 207 515,00 1 415 176,32 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 412 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412 181,00 412 181,00 412 181,00 0,00 0,00

po zmianach 5 699 488,95 3 079 792,95 1 552 437,00 687 300,00 865 137,00 0,00 16 100,00 1 511 255,95 0,00 0,00 2 619 696,00 2 619 696,00 1 827 357,32 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 171 685 360,99 135 359 512,75 104 948 855,80 66 005 772,29 38 943 083,51 14 165 765,77 11 028 916,23 1 715 974,95 0,00 3 500 000,00 36 325 848,24 35 195 848,24 12 173 182,41 1 130 000,00 0,00

zmniejszenie -426 660,00 -156 660,00 -156 660,00 0,00 -156 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -270 000,00 -270 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 012 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 012 181,00 1 012 181,00 412 181,00 0,00 0,00

po zmianach 172 270 881,99 135 202 852,75 104 792 195,80 66 005 772,29 38 786 423,51 14 165 765,77 11 028 916,23 1 715 974,95 0,00 3 500 000,00 37 068 029,24 35 938 029,24 12 585 363,41 1 130 000,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 5

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2025 R.
Załącznik nr 3
do Uchwały nr XVI/186/25
Rady Gminy Lubicz z dn. 26 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 130 000,0010 077 044,09 10 207 044,09

01008 Melioracje wodne 100 000,00 273 000,00173 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 000,00 100 000,00 273 000,00

Budowa kanalizacji deszczowej na ul. Osikowej w Krobi 0,00 100 000,00 100 000,00

Budowa zbiornika retencyjnego ul.Księżycowa - etap II 173 000,00 0,00 173 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 550 000,00450 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 100 000,00 550 000,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Lubicz 0,00 100 000,00 100 000,00

Budowa sieci wodociągowej w Lubiczu Dolnym 450 000,00 0,00 450 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 70 000,00 9 384 044,099 454 044,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 420 000,00 - 70 000,00 1 350 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Grabowcu oraz Lubiczu Górnym 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Krobi oraz Lubiczu Górnym 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Lubiczu Dolnym 100 000,00 - 70 000,00 30 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Złotorii i Grabowcu 150 000,00 0,00 150 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 964 044,09 0,00 4 964 044,09

Budowa kanalizacji sanitarnej w Złotorii i Grabowcu 4 964 044,09 0,00 4 964 044,09

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 070 000,00 0,00 1 070 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Złotorii i Grabowcu 1 070 000,00 0,00 1 070 000,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Krobi oraz Lubiczu Górnym 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

600 Transport i łączność 0,0013 382 062,00 13 382 062,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 532 062,00532 062,00

6309

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

532 062,00 0,00 532 062,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5

Dotacja dla Powiatu Toruńskiego na sfinansowanie budowy drogi dla  
rowerów Lubicz Górny-Krobia-Młyniec-Brzeźno-Turzno - etap I i II  

532 062,00 0,00 532 062,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 12 850 000,0012 850 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 760 000,00 200 000,00 7 960 000,00

Budowa chodnika na ul. Różanej oraz ul. Lipowej w Lubiczu Dolnym 40 000,00 0,00 40 000,00

Budowa chodnika od świetlicy wiejskiej w stronę wiaduktu autostradowego  
w Kopaninie

50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa drogi dla rowerów w Lubiczu Dolnym 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa drogi gminnej od ul. Małgorzatowo w Lubiczu Dolnym do ul.  
Sieradzkiej w Toruniu

2 560 000,00 - 200 000,00 2 360 000,00

Budowa obiektu mostowego wraz z drogą dojazdową klasy "L" na odcinku  
od ul.Małgorzatowo do DW nr 657 w Nowej Wsi

100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa ul. Orlej w Nowej Wsi 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa, przebudowa i rozbudowa ulic w Gminie Lubicz 400 000,00 0,00 400 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 100806C (ul.Magnoliowej) w Lubiczu  
Dolnym oraz rozbudowa dróg gminnych nr 100884C (ul.Sportowa i Pod  
Dębami) i nr 100885C (ul.Olimpijska) w Krobi

70 000,00 0,00 70 000,00

Przebudowa dróg gminnych o numerach 100751C oraz 100749C w  
Rogówku

490 000,00 0,00 490 000,00

Przebudowa dróg gruntowych 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00

Przebudowa i rozbudowa ul. Króla Ludwika, Królowej Jadwigi i Łokietka w  
Złotorii

100 000,00 0,00 100 000,00

Przebudowa ul. Liliowej i Różanej w Złotorii 100 000,00 0,00 100 000,00

Przebudowa ul. Rzemieślniczej w Młyńcu Pierwszym 50 000,00 400 000,00 450 000,00

Przebudowa ul. Szkolnej w Grębocinie 200 000,00 0,00 200 000,00

Przebudowa ul. Wierzbowej w Kopaninie 50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa ul. Zimowej w Grębocinie 450 000,00 0,00 450 000,00

Przebudowa ul. Zorzy w Grębocinie 550 000,00 0,00 550 000,00

Przebudowa ul.Szkolnej w Złotorii 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 233 650,00 0,00 1 233 650,00

Przebudowa drogi gminnej nr 100806C (ul.Magnoliowej) w Lubiczu  
Dolnym oraz rozbudowa dróg gminnych nr 100884C (ul.Sportowa i Pod  
Dębami) i nr 100885C (ul.Olimpijska) w Krobi

1 233 650,00 0,00 1 233 650,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 756 350,00 0,00 1 756 350,00

Przebudowa drogi gminnej nr 100806C (ul.Magnoliowej) w Lubiczu  
Dolnym oraz rozbudowa dróg gminnych nr 100884C (ul.Sportowa i Pod  
Dębami) i nr 100885C (ul.Olimpijska) w Krobi

1 756 350,00 0,00 1 756 350,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Wykupy nieruchomości 100 000,00 0,00 100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

2 000 000,00 - 200 000,00 1 800 000,00

Budowa, przebudowa i rozbudowa ulic w Gminie Lubicz 2 000 000,00 - 200 000,00 1 800 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00550 000,00 550 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 25 000,0025 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

25 000,00 0,00 25 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Komisariatu Policji w  
Dobrzejewicach

25 000,00 0,00 25 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 475 000,00475 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

475 000,00 0,00 475 000,00

Dofinansowanie zakupu wozu strażackiego dla OSP w Lubiczu Dolnym 400 000,00 0,00 400 000,00

Dotacja na dofinansowanie zakupu wozu strażackiego dla OSP w  
Rogówku

75 000,00 0,00 75 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Termomodernizacja gminnego budynku użyteczności publicznej - OSP w  
Rogowie

50 000,00 0,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 200 000,007 070 000,00 7 270 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 170 000,00170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 0,00 170 000,00

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Młyńcu  
Pierwszym - dokumentacja

10 000,00 0,00 10 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Złotorii 160 000,00 0,00 160 000,00

80104 Przedszkola 200 000,00 7 100 000,006 900 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 970 800,00 200 000,00 1 170 800,00

Budowa nowego przedszkola "Chatka Puchatka" i żłobka w Lubiczu  
Górnym wraz z wyburzeniem starego obiektu

970 800,00 200 000,00 1 170 800,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 019 600,00 0,00 1 019 600,00

Budowa nowego przedszkola "Chatka Puchatka" i żłobka w Lubiczu  
Górnym wraz z wyburzeniem starego obiektu

1 019 600,00 0,00 1 019 600,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 182 300,00 0,00 182 300,00

Budowa nowego przedszkola "Chatka Puchatka" i żłobka w Lubiczu  
Górnym wraz z wyburzeniem starego obiektu

182 300,00 0,00 182 300,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

4 727 300,00 0,00 4 727 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5

Budowa nowego przedszkola "Chatka Puchatka" i żłobka w Lubiczu  
Górnym wraz z wyburzeniem starego obiektu

4 727 300,00 0,00 4 727 300,00

852 Pomoc społeczna 412 181,002 207 515,00 2 619 696,00

85295 Pozostała działalność 412 181,00 2 619 696,002 207 515,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 792 338,68 0,00 792 338,68

Adaptacja budynku na potrzeby realizacji usług społecznych przez CUS 792 338,68 0,00 792 338,68

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 265 932,02 412 181,00 1 678 113,02

Adaptacja budynku na potrzeby realizacji usług społecznych przez CUS 1 218 417,02 412 181,00 1 630 598,02

Magazyn sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego 47 515,00 0,00 47 515,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 244,30 0,00 149 244,30

Adaptacja budynku na potrzeby realizacji usług społecznych przez CUS 149 244,30 0,00 149 244,30

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,002 683 300,00 2 683 300,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 558 300,00558 300,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

558 300,00 0,00 558 300,00

Dotacja na poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych  
w ramach projektu Ciepłe Mieszkanie

558 300,00 0,00 558 300,00

90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 0,00 45 000,0045 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

45 000,00 0,00 45 000,00

Dotacja na dofinansowanie budowy oczyszczalni przyzagrodowych 45 000,00 0,00 45 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 950 000,00950 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 523 376,96 0,00 523 376,96

Budowa oświetlenia gminnego 310 000,00 0,00 310 000,00

Grabowiec - poprawa estetyki wsi (FS) 28 000,00 0,00 28 000,00

Mierzynek- rozbudowa infrastruktury (FS) 12 000,00 0,00 12 000,00

Modernizacja oświetlenia w Gminie Lubicz 173 376,96 0,00 173 376,96

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

426 623,04 0,00 426 623,04

Modernizacja oświetlenia w Gminie Lubicz 426 623,04 0,00 426 623,04

90095 Pozostała działalność 0,00 1 130 000,001 130 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 1 130 000,00 0,00 1 130 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5

Objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Zakładu Usług  
Komunalnych w Lubiczu Sp.z o.o. z przeznaczeniem na zakup i wymianę  
wodomierzy wraz z oprogramowaniem

1 130 000,00 0,00 1 130 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00177 000,00 177 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 14 000,0014 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 0,00 14 000,00

Gronowo - doposażenie świetlicy i terenu wokół (FS) 14 000,00 0,00 14 000,00

92116 Biblioteki 0,00 163 000,00163 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 000,00 0,00 163 000,00

Rozbiórka i odbudowa budynku przy ul.Grębockiej 1 w Lubiczu Dolnym z  
przeznaczeniem na obiekt użyteczności publicznej

163 000,00 0,00 163 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00178 927,15 178 927,15

92695 Pozostała działalność 0,00 178 927,15178 927,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 927,15 0,00 178 927,15

Budowa wiaty w Jedwabnie 120 000,00 0,00 120 000,00

Grębocin - rozbudowa infrastruktury - scena (FS) 25 000,00 0,00 25 000,00

Jedwabno - poprawa estetyki wsi - wiata (FS) 18 927,15 0,00 18 927,15

Rogowo - doposażenie placu zabaw (FS) 15 000,00 0,00 15 000,00

36 325 848,24 37 068 029,24742 181,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok w dniu 26 czerwca 2025 r. wprowadzono 
zmiany do budżetu polegające na: 

 
1. Zmiany w planie dochodów – zwiększenie planu o kwotę ogółem 585 521 zł, z tego: 

 Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – wprowadzono 
plan dochodów w kwocie 173 340 zł w związku z przyznanym dofinansowaniem z 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
realizację zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych o numerach 100751C oraz 100749C 
w Rogówku”; 

 Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 
Pozostała działalność – wprowadzono plan dochodów w wysokości 412 181 zł 
w związku z przyznanym dofinansowaniem na przebudowę wraz z termomodernizacją 
budynku remizy OSP w Lubiczu Dolnym w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

 
2. Zmiany w planie wydatków – zwiększenie planu o kwotę ogółem 585 521 zł, z tego: 

 Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01008 Melioracje wodne – wprowadzono 
plan wydatków w wysokości 100 000 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa 
kanalizacji deszczowej na ul. Osikowej w Krobi” z przeznaczeniem na wykonanie 
odwodnienia ulicy; 

 Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 
wprowadzono plan wydatków w wysokości 100 000 zł na zadanie inwestycyjne pn. 
„Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Lubicz” z przeznaczeniem na budowę 
sieci wodociągowych na terenie gminy, m.in. w miejscowości Grabowiec (obręb działki 
nr 26/1 i działki nr 28/35); 

 Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi – 
zmniejszono o 70 000 zł plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Lubiczu Dolnym” w związku z dostosowaniem planu 
do przewidywanego wykonania; 

 Dział 600 Transport i łączność,  rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  
1) Zmniejszono plan wydatków o kwotę 200 000 zł na zadaniu inwestycyjnym 

pn.: „Budowa drogi gminnej od ul. Małgorzatowo w Lubiczu Dolnym do ul. 
Sieradzkiej w Toruniu” z uwagi na dostosowanie planu do przewidywanego 
wykonania; 

2) Wprowadzono plan wydatków w kwocie 400 000 zł na zadaniu inwestycyjnym 
pn.: „Przebudowa ul. Rzemieślniczej w Młyńcu Pierwszym” celem rozstrzygnięcia 
procedury przetargowej i wyboru wykonawcy robót budowlanych; 

3) Zmniejszono o 200 000 zł plan na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa, 
przebudowa i rozbudowa ulic w Gminie Lubicz” z uwagi na dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 1



 Dział 801 Oświata i wychowanie,  rozdział 80104 Przedszkola – zwiększono o 200 000 
zł plan na zadaniu inwestycyjnym „Budowa nowego przedszkola „Chatka Puchatka” i 
żłobka w Lubiczu Górnym wraz z wyburzeniem starego obiektu” w związku z 
koniecznością zlecenia dodatkowego zakresu prac; 

 Dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85295 Pozostała działalność – zwiększono plan 
wydatków o kwotę 412 181 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Adaptacja budynku na 
potrzeby realizacji usług społecznych przez CUS” w związku z przyznanym 
dofinansowaniem na przebudowę wraz z termomodernizacją  budynku remizy OSP 
w Lubiczu Dolnym w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021-2027. 

 
3. Plan dochodów i wydatków zwiększono o kwotę 585 521 zł. Dokonano przeniesień 

planowanych kwot wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami. 
Powyższe zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE8B572-9D5B-4330-BCA0-99B09CDE3441. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/186/25 RADY GMINY LUBICZ z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	zm. tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	zm. tir. 1 (3) w § 1 pkt 1
	zm. tir. 2 (4) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. tir. 1 (5) w § 1 pkt 2
	zm. tir. 2 (6) w § 1 pkt 2
	zm. tir. 1 (7) w § 1 pkt 2
	zm. tir. 2 (8) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2025-07-03T08:21:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




